UỶ BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUANG TRUNG                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP                                         Xã Quang Trung, ngày       tháng      năm 2024

V/v kiểm tra, xác minh

đăng ký  hộ tịch và TTCT

Kính gửi:

- UBND xã Định Yên, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp

- Công an xã Định Yên, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp

Ngày 26/6/2024 UBND xã Quang Trung nhận được yêu cầu nhận cha con kết

hợp đăng ký khai sinh quá hạn của ông Lê Thanh Bình, sinh ngày 13/5/1985, CCCD

số: 038085006049, thường trú tại: thôn 6 xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh

Thanh Hóa cho cháu: Lê Võ Hoài Nam, sinh ngày 29/5/2018, giới tính: nam; nơi sinh:

trung tâm y tế huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp theo giấy chứng sinh số 08 quyển số

182 do Trung tâm y tế huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp cấp ngày 29/5/2018, có mẹ là

Võ Thị Kim Huệ sinh năm 1984, nơi thường trú: ấp An Lợi A, xã Yên Định, huyện

Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Do anh Bình chưa đăng ký kết hôn với bà Võ Thị Kim Huệ, bà Huệ sau khi

sinh đã giao cháu Lê Võ Hoài Nam lại cho ông Bình nuôi từ nhỏ cho đến nay tại thôn

6 xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa và đi biệt tích không có liên lạc

gì. Nay ông Bình có nhu cầu đăng ký nhận cha con và đăng ký khai sinh cho cháu bé

tại nơi đang cư trú.

Để có cơ sở đăng ký nhận cha, mẹ con và đăng ký khai sinh cho cháu bé. Đề

nghị UBND, Công an xã Định Yên, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp phối hợp xác

minh và có văn bản trả lời về việc đã đăng ký khai sinh cho cháu Lê Võ Hoài Nam

sinh ngày 29/5/2018 tại địa phương chưa, mẹ của cháu bé Võ Thị Kim Huệ sinh ngày

21/11/1984 CMND số: 341323365, cấp ngày 24/02/2017 có còn sinh sống ở địa

phương hay đã chuyển khẩu đi nơi khác để UBND xã Quang Trung có cơ sở giải

quyết thủ tục hành chính cho công dân theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu TP.

                    CHỦ TỊCH

                                   Nguyễn Văn Thắng

		2024-06-28T08:21:27+0700

		2024-06-28T13:45:19+0700

		2024-06-28T13:45:26+0700